
公告２９号 

鹿児島県農業共済組合業務用封筒の調達に係る 

一般競争入札の公告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

令和８年１月１４日 

鹿児島県農業共済組合 

組合長理事 蛭川 住治 

（ 公 印 省 略 ） 

 

１ 入札内容 

（１）物品等の名称及び数量 

鹿児島県農業共済組合業務用封筒の調達 

数量 ①角２封筒（2種類）          13,500枚 

②長３封筒（10種類）          43,000枚 

③長３窓明封筒（12 種類）       163,000枚 

④長３窓明カラー封筒（ブルー、1種類） 14,000枚 

⑤Ａ４窓明封筒（2種類）        21,500枚 

（２）調達案件の仕様等 

入札説明書による 

（３）契約期間 

契約締結日から令和８年４月１５日（水曜日）まで 

（３）納入期限及び場所 

納入期限 令和８年４月１５日 

納入場所 入札説明書による 

 

２ 入札に参加するものに必要な資格 

（１）鹿児島県「物品の購入等に係る競争入札参加資格審査要綱」（以下「資格審査要綱」とい 

う。）第 3条第 3項の規定により入札参加資格を有すると決定された者であって，当該資格

を入札書の提出期限の時点で有するものであること。 

（２）入札書の提出期限の時点で資格審査要綱第 2 条第 1 項各号のいずれにも該当しない者であ

ること。 

（３）開札時に鹿児島県「物品又は役務の調達等に係る有資格業者の指名停止に関する要綱」第

3条又は第 4条の規定による指名停止を受けている者でないこと。 

  



３ 入札の日時及び場所 

（１）日時 

令和８年２月１０日（火曜日）午前１０時００分 

（２）場所 

鹿児島県鹿児島市鴨池新町１２－４ 

鹿児島県農業共済組合 ５階 会議室 

 

４ 入札の方法等 

入札金額は総価で行う。 

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10パーセントに相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものと

する。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で

あるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

５ 入札者に要求される事項 

（１）この一般競争入札に参加を希望する者は、入札説明書で示すとおり、入札参加希望申請 

書【様式２】、誓約書【様式４】を所定の日時までに提出して下さい。代理委任状【様式 

３】については必要に応じて提出してください。 

なお、当組合から入札参加資格確認書類の内容に関し説明を求められた場合は、これに 

応じなければなりません。 

（２）入札者は、所定の入札書【様式１】を作成し、封をした上で所定の日時及び場所で入札 

して下さい。 

（３）入札者は、その提出した入札書の引換え・変更または取り消すことはできません。 

 

６ 入札保証金及び契約保証金 

免除する。 

 

７ 落札者の決定方法 

有効な入札書を提出した者で、最低の価格を以って申し込みをしたものを落札者とする。 

 

８ 最低制限価格 

設定しない。 

 

９ その他 

入札説明会は行いません。入札に参加しようとする者は、入札関連書類を担当課にて直接受け

取るか、本組合ホームページ（https://www.nosai46.jp/）よりダウンロードして下さい。質問等

は個別に承りますので、以下までご連絡ください。 

 

10 担当課及び問い合わせ先 

〒890-0064 鹿児島県鹿児島市鴨池新町 12-4 

鹿児島県農業共済組合 総務部総務課 担当：西村・川原 

(電話)099-255-6161  (FAX)099-255-6190  (E-mail）soumu@nosai46.jp 


